

نفت
<p><b>نفت به ۵۵ دلار رسید</b></p> <p>دیروز قیمت هر بشکه نفت برنت با ۲۵ سنت افزایش نسبت به دوشنبه به ۵۵ دلار و ۲۰ سنت رسید. به گزارش رویترز، قیمت نفت خام آمریکا نیز ۲۶ سنت افزایش داشت و به ۵۲ دلار و ۲۲ سنت رسید. تحلیلگران گفتند، به‌رغم تردیدها درباره اجرای کامل توافق کاهش تولید، انتظار می‌رود برخی تولیدکنندگان بویژه عربستان و ابوظبی تولید خود را کاهش دهند. موسسه بی‌ام‌آی ریسرچ هم در پیش‌بینی خود از قیمت نفت برای سال ۲۰۱۷ تجدید نظر کرد و آن را به ۵۷ دلار افزایش داد.</p>
بانک
<p><b>بانک مرکزی:</b></p> <p><b>الگوی مصرفی مردم راار صد می‌کنیم</b></p> <p>بانک مرکزی در سامانه‌های خود، الگوی مصرفی میلیون‌ها شهروند جامعه را دارد که این اطلاعات در بستر شفاف و دموکراتیک قابلیت استفاده در بسیاری از تصمیم‌گیری‌ها را داراست. به گزارش بانک مرکزی، علی کرمانشاه، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با اشاره به داده‌های موجود در سامانه‌های پرداخت بانک مرکزی گفت: امروز اطلاعات و دانش، منبع قدرت است و هر اندازه اطلاعات دقیق‌تری داشته باشیم قدرت تصمیم‌گیری تاثیرگذارتری خواهیم داشت. وی افزود: ما در سامانه‌های پرداخت خود، الگوی مصرفی میلیون‌ها شهروند جامعه را داریم.</p>
موبایل

**۹۰ درصد آیفون‌های بازار قاچاق است**

رئیس اتحادیه تجهیزات مخابراتی گفت از میان شرکت‌هایی که برای واردات رسمی آیفون مجوز گرفته‌اند تنها ۸ تا ۹ شرکت موفق به واردات شده‌اند و همچنان بیش از ۹۰ درصد این بازار در اختیار کالای قاچاق است. غلامحسین کریمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت این روزهای آیفون در بازار ایران اظهار داشت: متأسفانه با وجود اینکه شرکت‌های مجوز گرفته برای واردات رسمی این برند دست به کار شده‌اند اما حجم کالای قاچاق در این بازار هنوز بسیار بالاست. وی با بیان اینکه برای انجام واردات رسمی هزینه نهایی حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد بیش از نمونه‌های قاچاق تمام می‌شود، افزود: مشتری نیز معمولاً ترجیح می‌دهد کالایی با قیمت پایین‌تر و گارانتی غیررسمی را خریداری کند. بر همین اساس رقابت میان شرکت‌های واردکننده رسمی با واردکنندگان قاچاق دشوار شده و کار را برای این گروه سخت‌تر می‌کند. وی تصریح کرد: اکنون قیمت یک آیفون که از مبادی رسمی وارد شده و با فاکتور رسمی و گارانتی مناسب ارائه شود حدود ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان می‌شود اما همین کالا را می‌توان در بازار قاچاق با قیمتی معادل ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان نیز تهیه کرد.

**کشاورزی**

**ذخیره ۵۰۰ هزار تن پرتقال برای عید**

معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از آغاز خرید تضمینی پرتقال شب عید با تأخیر خبر داد و گفت: علت گرانی پرتقال جنوب سرمازدگی پرتقال‌های شمال است که تقاضا را تغییر داد. علی‌اکبر مهرفرود تصریح کرد: پرتقال‌های یخ‌زده با کمک سازمان تعاون روستایی از رده خارج شده، برای همین اکنون پرتقال موجود کیفیت خوبی برای مصرف دارد. همچنین رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: ۵۰۰ هزار تن پرتقال سالم در انبارهای فنی و سردخانه‌های استان وجود دارد و نیازی به واردات پرتقال نیست. به گزارش ایسنا، دلاور حیدرپور افزود: هموطنان نگران تامین پرتقال پرتقال شب عید نباشند و براساس مصوبه شورای اقتصاد، شرکت تعاونی روستایی در حال خرید تضمینی ۴۰ هزارتن پرتقال درجه یک و سالم شب عید است. حیدرپور افزود: تاکنون چند کانتینر پرتقال مازندران نیز صادر شده است. وی با بیان اینکه تاکنون ۱۱۱ هزار تن پرتقال دورریختنی و غیرقابل استفاده باغداران استان با قیمت ۳ هزار و ۵۰۰ ریال در هر کیلوگرم خریداری شده، گفت: خرید این پرتقال‌ها از محل کمک بلاعوض تخصیصی دولت همچنان ادامه دارد. حیدرپور به خرید ۳۰۰ تن پرتقال درجه یک و ۵ هزار و ۱۴۷ تن درجه ۲ اشاره کرد و ادامه داد: مراکز خرید مرکبات را به صورت تضمینی از ۸۴۰ تومان تا ۷۳۰۰ تومان در هر کیلوگرم با پیش‌بینی افت سرمازدگی خریداری می‌کنند، همچنین تاکنون ۱۶ هزار و ۵۰۰ تن پرتقال درجه ۳ با قیمت ۵۵۰۰ تومان در هر کیلوگرم برای کنسارته خریداری شده است.

**دلار با وجود وعده‌های بیشمار مسؤلان همچنان در کانال ۳۹۰۰ تومان**

**۴۰ روز از شوک ارزی گذشت**



گذشته در نهایت فشار برای کاهش ارزش پول ملی را در پی داشته باشد. همه اینها در شرایطی است که براساس آمار ۷ ماهه بانک مرکزی، تا پایان مهرماه ۱۳۹۵ کل واردات گمرکی حدود ۲۴ میلیارد دلار و صادرات گمرکی کشور نیز ۱۸/۶ میلیارد دلار بوده است. بر این اساس کسری تراز بازرگانی گمرکی کشور ۵/۴ میلیارد دلار بوده است که با توجه به افزایش صادرات نفت و گاز در همین مدت کاملاً قابل جبران بوده است و به نظر می‌رسد از این ناحیه فشار عمده‌ای به بازار ارز وارد نشده باشد.

**نرخ تورم با نرخ دلار چه کرد؟**

نرخ تورم از سال ۱۳۹۲ به بعد روندی نزولی یافته و در سال ۱۳۹۵ به ارقام تک‌رقمی رسیده است. از این جهت روند مثبتی در اقتصاد ایران رخ داده است، هر چند نقش کاهش قیمت‌های جهانی کالاها، ثبات نسبی نرخ ارز و همچنین رکود تقاضا را نیز در این موضوع نمی‌توان انکار کرد. البته در کالاهای غیرقابل تجارت به دلیل عدم امکان واردات آنها نرخ تورم هنوز دورقمی و بیش از ۲ برابر نرخ تورم کالاهای قابل تجارت بوده است. از طرفی نرخ تورم ایران حتی بعد از تکریمی شدن هنوز از ارقام متوسط جهانی بالاتر است. برای مثال متوسط نرخ تورم در کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اقتصادی و توسعه در سال ۲۰۱۵ تنها یک درصد و در کل دنیا ۱/۵ درصد بوده است. بنابراین نرخ تورم در ایران حتی پس از تکریمی شدن در مقیاس جهانی، نرخ بالا محسوب می‌شود، لذا طبیعی است که انباشت تورم مزمین در سال‌های

ترامپ و با توجه به موضع شدیدتر وی نسبت به برجام، نااطمینانی نسبت به موضع آینده آمریکا نسبت به ایران نیز افزایش یافت و این موضوع سبب افزایش تقاضا برای ارزهای خارجی بویژه دلار شد.

**کسری‌های فزاینده بودجه وی انضباطی مالی**

اینکه اغلب دولت‌ها در سراسر جهان از کسری بودجه به عنوان یک ابزار سیاست مالی بهره می‌برند، درست است اما وجود بی‌انضباطی مالی و اینکه برنامه‌ریزی دقیقی برای شناسایی و پرداخت بدهی‌ها وجود نداشته باشد، ممکن است دولت را به دستکاری نرخ ارز مجبور کند تا از این طریق بتواند کسری بودجه خود را جبران کند البته این امر بشدت از سوی دولت یازدهم تکذیب شده است. در این میان یکی از مهم‌ترین عوامل کاهاه‌مدت، افزایش ارزش جهانی دلار در مقابل سایر ارزهاست. شاخص دلار که متوسط وزنی ارزش دلار آمریکا با شرکای تجاری عمده این کشور است، در ۶ ماه دوم سال ۲۰۱۶ میلادی تقریباً ۸ درصد بالا رفته است.

در این مدت، ارزش دلار نسبت به سایر ارزهای جهان شمول همچون یورو، ین و پوند افزایش یافته است؛ پس با توجه به افزایش حدود ۱۵ درصدی دلار در مقابل ریال در ۳ ماه گذشته، این بدان معناست که تقریباً نیمی از افزایش نرخ دلار را نمی‌توان به افزایش ارزش جهانی آن نسبت داد. افزایش نرخ بهره آمریکا از ۰/۲۵ به ۰/۷۵ درصد در این میان نقش مهمی داشته که باعث کاهش تقاضای جهانی طلا و افزایش ارزش دلار شده است؛ همچنین انتخابات آمریکا را نیز می‌توان مهم‌ترین عامل غیراقتصادی دانست که سبب افزایش نرخ ارز در ایران شده است. با انتخاب

نکته نیز تاکید می‌کند که البته این موضوع به معنی تجویز افزایش نرخ سود بانکی یا هر سیاست دیگری درباره نرخ سود بانکی نیست، بلکه تنها پیامدهای این سیاست را در بازار ارز بیان می‌کند.

**خرید و جمع‌آوری ۱۰ هزار تن کیوی**

دولت پس از سرمازدگی ۲۰ میلیارد تومان برای خرید تضمینی کیوی به باغداران اختصاص داد که ۱۰ هزار تن کیوی یخ‌زده جمع‌آوری و توسط ۵ کارخانه فراوری به پوره و کنسارته تبدیل خواهد شد. دلاور حیدرپور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مازندران در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به یخ‌زدگی‌های اخیر در شمال کشور که سبب آسیب به محصول کیوی هم شده، اظهار داشت: از آنجایی که کیوی قیمت تضمینی نداشته، دولت ۲۰ میلیارد تومان برای خرید اوقافی کیوی تصویب کرد که بلافاصله کیوی یخ‌زده را کیلویی ۶۰۰ تومان از باغداران مازندرانی خریداری و آن را جمع‌آوری

**لبنیات**

پس از اعلام خیر افزایش ۲۰۰ تومانی قیمت هر لیتر شیر استرلیزه، نرخ لبنیات در پایگاه اطلاع‌رسانی قیمت کالا و خدمات کشور (www.124.ir) سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به‌حالت تعلیق درآمد تا زمزمه‌های افزایش قیمت رسمی دوباره لبنیات قوت گیرد. به گزارش تسنیم، به‌دنبال گران کردن قیمت شیر پاستوریزه پاستی توسط برخی برندهای صنایع لبنی و واکنش‌های اعتراض‌گونه صنایع لبنی مبنی بر بالا رفتن هزینه‌های تولید، اقدام غیرمنتظره پایگاه اطلاع‌رسانی کالا و خدمات سازمان حمایت در به‌حالت تعلیق درآوردن نرخ انواع لبنیات با

**سازمان حمایت قیمت لبنیات را به‌حالت تعلیق در آورد**

درج عبارت «در حال به‌روزرسانی» به زمزمه‌های دوباره افزایش قیمت لبنیات قوت بخشید. بنابر این گزارش، قیمت مصوب هر لیتر شیر کم و پرچرب با اعمال افزایش ۶ درصدی در سال جاری، در پایگاه اطلاع‌رسانی قیمت کالا و خدمات کشور، ۸۰۰ تومان درج شده اما قیمت این محصولات پس از افزایش قیمت خودسرانه کره، ۲۰۰ تومان افزایش یافته و به ۳ هزار تومان رسیده است. صنایع لبنی در گفت‌وگو با فارس از وضعیت سد تعرفه‌ای روسای‌های کشور، دولت لایحه ۲ فوریتی را برای برداشت ۱/۵ میلیارد دلار از محل صندوق توسعه ملی برای ارائه وام قرض‌الحسنه به روستاییان و عشایر به مجلس ارائه داد اما مجلس با یک فوریت آن موافقت کرد. وی تصریح کرد: این وام فقط به ایجاد اشتغال در مناطق روستایی و عشایری اختصاص داده می‌شود که با اختصاص آن به مناطق یاد شده حدود ۲۰۰ هزار شغل جدید ایجاد می‌شود. این وام قرار است به‌صورت قرض‌الحسنه و با کارمزد ۳ تا ۴ درصدی برای توسعه مشاغل روستایی و عشایری اختصاص یابد.

**صادرات سیب ایرانی با تعرفه ۱۰۰۰ تومانی**

برای صادرات هر کیلو سیب ایران به پاکستان باید هزار تومان تعرفه پرداخت شود، در حالی که نرخ پاکستانی برای ورود به ایران تعرفه ۴ درصدی دارد و حدود ۱۰۰ تومان می‌شود که مسؤلان توسعه تجارت باید فکری به حال این موضوع بکنند. سیدرضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی در گفت‌وگو با فارس از وضعیت سد تعرفه‌ای پاکستان در برابر سیب ایران ایجاد کرده، انتقاد کرد و گفت: اکنون برای واردات هر تن سیب از ایران به پاکستان ۲۷ هزار روبیه معادل یک‌هزار تومان در هر کیلو تعرفه تعیین شده و این مساله نشان می‌دهد ما در تجارت با پاکستان در جاده یکطرفه قرار گرفته‌ایم که باید خلاف جهت آب شنا کنیم. وی تصریح کرد: این در حالی است که نرخ پاکستان با تعرفه ۴ درصدی وارد کشور بخورد، اینچنینی به عنوان همسایه با صادرات

**سرخ‌خط خبر**

■ براساس مصوبه هیأت دولت، ۱۱۰ میلیارد تومان از محل دریافت عوارض خردفروشی سیگار به وزارتخانه‌های بهداشت، آموزش‌وپرورش و ورزش و جوانان تخصیص یافته است.

■ در حالی وزیر راه‌وشهرسازی مدعی است سایت مسکن‌مهر پردیس در فاز ۸ در یک پرواز هلی‌کوپتری انتخاب شده که یک مقام مسؤل دولت قبل گفت: زمین ۷۰۰ هکتاری درمهبشت از همان ابتدای دولت دهم در دستور کار ساخت مسکن‌مهر قرار داشته و انتخاب پروازی آن دروغ است.

■ یک مقام مسؤل از امضای تفاهنامه سرمایه‌گذاری میدان گازی توس با آستان قدس رضوی خبر داد و گفت: امسال رکورد ذخیره‌سازی گاز در شمال شرق کشور شکسته شد.

■ رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران اعلام کرد تا پایان ژانویه ۲۰۱۷ شرکت مشترک چهار جانبه با حضور ایدرو، کشتیرانی، نفتکش و دودو تاسیس می‌شود.

■ غلامرضا کبریایی، مدیر دفتر مطالعات و بهره‌وری انتقال و توزیع سازمان بهره‌وری انرژی ایران با بیان اینکه ۶۰ میلیون لامپ رشته‌ای در کشور تولید می‌شود که حدود ۳۰ میلیون لامپ آن مصرف می‌شود، گفت: مصوبه دولت درباره «ممنوعیت تولید و توزیع لامپ‌های رشته‌ای یا توان بالای ۴۰ وات» درست اجرا نمی‌شود.

■ مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: مجموع احکام در قالب ماده واحده و تبصره‌های لایحه بودجه ۱۳۹۶، ۸۷ میلیارد است که ۶۳ مورد از آنها و به‌طور تقریبی ۲۲ درصد آن مشابه قانون بودجه سال ۱۳۹۵ است.

■ رئیس اتاق ایران و چین با انتقاد از دولتی بودن صدور کارت بازرگانی گفت: تشریفات صدور کارت بازرگانی باید کاملاً غیردولتی و خصوصی و سریع باشد.

■ رمضانعلی صادق‌زاده، سرپرست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی وزارت صنعت، معدن و تجارت از بررسی طرح واگنداری نظارت بر شبکه‌های مجازی به شرکت‌های شناسنامه‌دار خصوصی این حوزه خبر داد و گفت: مالیات شامل همه درآمد‌ها از جمله درآمد‌های تجارت الکترونیک می‌شود و مالیات کسب‌وکارهای اینترنتی مربوط به شبکه بانکی است.

**خودرو**

**زمان تولید مشترک ایران و رنو تغییر کرد**



رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران از تغییر زمان تولید مشترک خودرو با رنو فرانسسه خبر داد و گفت: قرارداد ایدرو منصور معطلی در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه تفاهنامه تولید مشترک با شرکت رنو چه زمانی به قرارداد تبدیل می‌شود؟ اظهار داشت: مشارکت با رنو در مرحله پایان مذاکرات است و امیدواریم تفاهنامه موجود در آینده بسیار نزدیک به قرارداد منجر شود. وی تصریح کرد: قرارداد سازمان گسترش با شرکت رنو تا پایان امسال امضا می‌شود که براساس آن ۳ محصول شامل سیمبل، نیو داستر و کوئید در کشور به تولید خواهد رسید. معطلی ادامه داد: نخستین خودروی مشترک در سال ۲۰۱۷ به تولید خواهد رسید. وی با بیان اینکه نخستین خودروی تولیدی در رنو روشن شده است، از اعلام نام آن خودداری کرد. وی تأکید کرد: یکی از اهداف ما در مشارکت با رنو، تولید خودروهای ارزان‌قیمت است. گفتنی است، در زمان امضای تفاهنامه همکاری سازمان گسترش و رنو، زمان تولید نخستین خودروی مشترک سال ۲۰۱۸ اعلام شده بود.

■ **خط و نشان لوپن برای پژو و رنو**

در همین حال بهر جبهه ملی فرانسه همانند دونالد ترامپ به دنبال بازگرداندن کارخانه‌های خودروسازی بزرگ این کشور چون پژو- سیتروئن و رنو به داخل است. وقتی از مارین لوپن سوال شد آیا با کاری مشابه رئیس‌جمهور منتخب آمریکا یعنی وضع تعرفه‌های سنگین بر خودروهای ساخته شده در خارج از آمریکا برای کمک به «ترامپ‌کاری» موافق است یا خیر؟ پاسخ داد: «ترامپ کاری را انجام داده که من سال‌ها در دفاع از آن صحبت کرده‌ام». خانم لوپن که با کانال ۲ تلویزیون فرانسه صحبت می‌کرد، گفت: «این کار وطن‌پرستی و به نفع اقتصاد فرانسه است».